18. HERPHAEST. 16. 14 sqq. τετράμετρον δὲ (*scil.* ιαμβικόν) οἶον τὸ Ἀλκαίου· (fr. 374 Voigt)

δέξαι με κωμάζοντα, δέξαι, λίσσομαί σε, λίσσομαι.

SCHOL. REC. in Aristoph. *Plut.* 302 (p. 88 Chantry) τοῦτων (*scil.* τῶν στίχων καὶ κώλων) ὁ πρῶτος τετράμετρος (*scil.* ιαμβικός) ἀκατάληκτος, οἶον τὸ τοῦ Ἀλκαίου· (fr. 374 Voigt)

δέξαι με κωμάζοντα, δέξαι, λίσσομαί σε, λίσσομαι.

SCHOL. B in Herphaest. 268. 7 sqq. ἀκατάληκτον δὲ (*scil.* τετράμετρον ιαμβικόν) ὡς τόδε· (Alc. 374 Voigt)

δέξαι με κωμάζοντα, δέξαι, λίσσομαί σε, λίσσομαι.

× – ◡ ◡ – × – ◡ ◡ – – ||

19. ARTHON. GL VI 143. 20 sqq. nam ex trimetro iambico archilochio iambicus pede minor, quem etiam decasyllabon vocant, figuratus est ab Alcaeo, unde et alcaicus dicitur, ut:

beatus ille quem potens deus.

– ◡ ◡ ◡ ◡ – – – ◡ – – – ||

20. HERPHAEST. 50. 18 sqq. ἔνδοξόν ἐστι ἐπισύνθετον καὶ τὸ διπενθημιμερὲς τὸ ἐγκωμιολογικὸν καλούμενον, ὅπερ ἐστὶν ἐκ δακτυλικοῦ πενθημιμεροῦς καὶ ιαμβικοῦ τοῦ ἴσου, ᾧ κέχρηται μὲν καὶ Ἀλκαῖος ἐν ᾄσματι· (fr. 383. 1 sq. Voigt)

ἦ ῥ' ἐτι Δινομένη τῷ Τυρρακῆω

τάρμενα λαμπρὰ κέοντ' ἐν Μυρσινῆω.

– ◡ ◡ ◡ – – ||

◡ – ◡ ◡ ◡ ◡ – ◡ ◡ – – |||

21. CAES. BASS. GL VI 270. 18 sqq. = fr. \*6. 428 sqq. (GRF 147) Mazzarino restat unum genus carminis de quo nihil adhuc diximus: (Hor. *carm.* II 18. 1 sq.)

non ebur neque aureum  
mea renidet in domo lacunar.

et hoc sumptum ab Alcaeo et ab illo tractatum frequenter et ab Horatio semel omnino compositum. est autem iambicum, et primum quidem comma cum trimetro versu iungitur sic:

beatus ille non ebur neque aureum.

insequens autem metrum archilochium iambicon curtum habet, cuius exemplum: (Hor. *carm.* I 4. 2)

trahuntque siccas machinae carinas,

<sic> et hoc:

mea renidet in domo lacunar.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 168. 15 sqq. nam omnes fere odae in subsequentibus libris isdem metris subsistunt exceptis perpauca admodum, e quis in secundo libro ode XVI, cuius initium: (Hor. *carm.* II 18. 1)

non ebur neque aureum.

nam novum haec metrum, de quo nondum apud Horatium tractatum est, continet. est autem ab Alcaeo sumptum choriacum heptasyllabum subdito hendecasyllabo iambico archilochio. etenim:

non ebur neque aureum

erit trochaicum proodicum dimetrum catalecticum, quod accepta in principio brevi syllaba iambicum epodum faciet sic:

da non ebur neque aureum.

paenultima autem detracta phallicum reddet ita:

non ebur neque aurum.

dimetro vero subnexusum, ut:

beatus ille qui procul, non ebur nec aureum,

versum dabit ex quadrato compositum; aut si e principio creticum retrahas, 'non ebur', cuius tertia positione longa est (sequitur enim 'n' littera), erit trimetri iambici prima portio, 'nec aureum'. insequens autem versus metrum habet iambicum catalecticum archilochium ita: (Hor. *carm.* II 18. 2)

mea renidet in domo lacunar.

nam 'mea renidet in domo' dimetrum est, 'lacunar' claudicat. huius exemplum apud eundem est: (Hor. *carm.* I 4. 2)

trahuntque siccas machinae carinas.

quo metro semel tantum usus est. feritur prior versus ditrochaeo, deinde dactylo vel amphimacros; sequens autem dimetro iambico, ultimo bacchio. qui recipit et alteram divisionem: nam 'mea renidet' portio est iambi superfluae semipede, 'det', quae efficit penthemimeren tomen; dehinc tres trochaei versum complebunt ita: 'in domo lacunar'.

ΑΤΙΛ. FORTVN. GL VI 302. 13 sqq. cetera quae sequuntur eadem metra sunt, de quibus iam dictum est. in secundo libro metrum novum est: (Hor. *carm.* II 18. 1 sq.)

non ebur neque aureum

mea renidet in domo lacunar.

hoc semel omnino usus Horatius, Alcaeus frequenter. ab iambico natum est:

ἀλκαϊκὰ μέτρα / alcaica metra

nam si reddas huic partem suam, integrum trimetrum facies sic:  
beatus ille non ebur neque aureum.

Philoxenus ait hoc heptasyllabon choriacon vocari et esse dimetron catalecti-  
con euripidion. ille inquit sic: (Eur. *Phoen.* 239)

νῦν δέ μοι πρὸ τευχέων.

reliquum in Euripide attendendum. et sequens pars talis est qualis illa: (Hor.  
*carm.* I 4. 2)

trahuntque siccas machinae carinas,  
iambicum curtum, quod et hendecasyllabon dicunt, et facit trimetrum plenum:  
mea renidet in domo lacun<ul>ar,

sicut:

trahuntque siccas machinae carinulas. [L.C.]